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PARTE OFICIAL

Curia Romana
BULAS DE S.S. PIO XII

Proveyendo a la Didcesis de Lipa
1
PUIS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

venerabili fratri ALEXANDRO OLALIA, ad hoc temporis
Episcopo Tuguegaraoanae Sedis, electo Episcopo Lipensi, salutem
et apostolicam benedictionem. Gravissima munera quibus Epis-
copi perfungi debent in sua quisque diocesi regenda ac guber-
nanda; itemque minacia verba quae Sacrae Litterae saepissime
proferunt in Pastores qui, officii immemores, creditum sibi
gregem neglegunt, Nos hortantur atque impellunt ut auxilium
a Deo petamus quoties cuiusdam Ecclesiae rebus sit providen-
dum, eo ferme consilio ut populum Christi optimis sollertibusque
Pastoribus commendemus. Talem autem te esse, venerabilis
frater, minime dubitamus, quem aliquot annorum industria et
diligentia in regenda Tuguegaraoana Ecclesia ostenderunt huic
officio parem eundemque pastoralibus virtutibus instructum.
De consilio igitur venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Car-
dinalium S. Congregationi Consistoriali Praepositorum, deque
Nostra apostolica potestate, qua universae Christi Ecclesiae
praesidemus, Te, a Tuguegaraonae dioecesis vinculo absolutum,
quam regebas, ad Sedem Lipensem, Manilensi metropolitanae
Ecclesiae suffragen#, Episcopum transferimus: ea enim, ex
quo tempore venerabilis frater Alfredus Verzosa et Florentin ad
Ecclesiam titulo Capsitanam fuit translatus, suo Praesule caret.
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Eius vero Sedis, quam.tradimus, sive regimen, administrationem,
curam rerum religiosarum atque temporalium bonorum habebis,
sive iura, honores, privilegia, onera et obligationes huic sacro
muneri coniuncta. A iureiurando vero fidelitatis et a fidei pro-
fessione iterandis eadem Nostra suprema et apostolica potestate
solvimus et liberamus, contrariis quibuslibet non obstantibus.
Ceterum, venerabilis frater, nihil reliquum Nobis nisi paterno
pectore vota facere ut qui hodie Dei munere numerosiori gregi
praeficeris, pari quoque sapientia eum ducere posis; atque po-
pulus tuus iuvante Christi gratia et benevolentia Te praevium
virtute sequatur. Datum Romae, apud S. Petrum, die duodetri-
cesimo mensis Decembris, anno Domini millesimo nongentesimo
quinquagesimo tertio Pontificatus Nostri quinto decimo.

Pro S.R.E. Cancellario
% EUGENIUS CARD. TISSERANT, Sacri Collegii Decanus
Hamletus Tondini, Apost. Cancel. Regens
| 2« ALFONSUS CARINCI, Arch. Seleuc., Prot. Ap. Dec.

BERNARDUS DE FELICIS, Prot. Ap.

11
PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

venerabili fratri Archiepiscopo MANILENSI salutem et Apos-
tolicam benedictionem. Haud sine magna animi laetitia, Nos,
quibus demandata est a Christo universae christianorum fami-
liae cura reique christianae regimen, notum facimus Tibi, vene-
rabilis frater, hodie Nos, de consilio venerabilium fratrum Nos-
trorum S.R.E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus praeposi-
torum, ad Ecclesiam Lipensem, suffraganeam tuam eamque va-
cantem ex quo tempore venerabilis frater Alfredus Verzosa et
Florentin ad Sedem titulo Capsitanam transtulimus, venerabilem
fratrem ALEXANDRUM OLALIA elegisse Praesulem et Pas-
torem. Quem a Tuguegaraonae dioecesis vinculis, quam regebat,
apost. Litteris liberavimus. Haec postquam nuntiavimus, paterno
animo hortamur ut, qua es erga Nos et hanc Apostolicam reve-
rentia et obsequio, velis hunc suffraganeum tuum fraterne ex-
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cipere, eumque, si opus fuerit, tua sapientia, bonitate, usu rerum,
quem habes, confortare et iuvare. Quod concedat Tibi Christus
suaque gratia Te circumdet. Datum Romae, apud S. Petrum,
die duodetricesimo mensis Decembris, anno Domini millesimo
nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus Nostri quinto
decimo.

Pro S.R.E. Cancellario

¢ EUGENIUS CARD. TISSERANT, Sacri Collegii Decanus
Hamletus Tondini, Apost. Cancel. Regens
M« ALFONSUS CARINCI, Arch. Seleuc., Prot. Ap. Dec.

BERNARDUS DE FELICIS, Prot. Ap.

IT1
PIUS EPISCOPUS SERVUS SEVORUM DEI

dilectis filiis e Canonicorum Collegio, e clero populoque civitatis
et dioecesis LIPENSIS salutem et apostolicam benedictionem.
Magnum Nos gaudium arbitramur vobis esse hisce Litteris
laturos, quippe quibus vobis nuntiemus hodie Nos de consilio
venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Negotiis
Consistorialibus praepositorum, deque Nostra apostolica potes-
tate, venerabilem fratrem ALEXANDRUM OLALIA ad Ec-
clesiam vestram Lipensem elegisse: ea enim ex quo venerabilis
frater Alfredus Verzosa et Florentin a vestra Sede ad Capsi-
tanam titulo dioecesim translatus est, suo Praesule caret. Quem
mittimus, dilecti filii, iam aliquot annos Tuguegaraoanae Ec-
clesiae praefuit Episcopus, virtutibusque pastoralibus nitescit:
hortamur igitur vos ut qui diu nullo Pastore fuistis, non modo
magno animi gaudio magnoque honore recipiatis, sed etiam eius
praeceptis pareatis. Volumus autem ut hae Litterae Nostrae
cura illius qui in praesens Ecclesiae vestrae moderatur, sive in
proximo Canonicorum conventu perlegantur qui post eas ac-
ceptas habebitur, sive in cathedrali vestro templo, cum populus
cogetur diem festum de praecepto celebratutus. Datum Romae,
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apud S. Petrum, die duodetricesimo mensis Decembris, anno
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifi-
catus Nostri quintodecimo.

Pro S.R.E. Cancellario

"« EUGENIUS CARD. TISSERANT, Sacri Collegii Decanus
Hamletus Tondini, Apost. Cancel. Regens

M« ALFONSUS CARINCI, Arch. Seleuc., Prot. Ap. Dec.

Mons. JOANNES VRAKKING, Episcopus Cedamusensis
PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,

venerabili Fratri JOANNI VRAKKING, hactenus Episcopo
Surigensi, electo Episcopo titulo Cedamusensi, salutem et apos-
tolicam benedictionem. Cum Te dioecesi Surigensi, cui hucusque
praefuisti Episcopus ob justas causas rite abdicaveris, hanc
tuam Nos cessionem ratam habentes, ut alicuius Ecclesiae ap-
pellatione insigniri pergas, Tibi unum ex illarum Ecclesiarum
titulis attribuere decrevimus, quae, editis sanctitatis ac virtu-
tum exemplis olim clarissimae fuerunt, quaeque propterea dignae
sunt quarum memoria maneat. Cum igitur episcopalis Ecclesia
praesens vacet, Te suprema Nostra potestate, qua omnia hisce
in terris ad Dei regnum spectantia et ligandi et solvendi potes-
tatem obtinemus, vinculo cathedralis Sedis Surigensis absolvi-
mus, et ad Ecclesiam titulo Cedamusensem nominamus. Quo
cum titulo omnia iura et privilegia, onera et obligationes tribui-
mus, quae ab hac dignitate exoriuntur. Te insuper sive a rituali
fidei professione facienda liberamus, sive a iureiurando fideli-
tatis, quod ex Juris Canonici praescripto dari debet, eximimus.
Ceterum ea spe moti Te, venerabilis Frater, etiam in posterum
curas in animorum utilitatem pro viribus esse impensurum,
summo caelorum Patri preces admovemus ut supernis uberrime
Te laetificet auxiliis. Datum Romae,-apud S. Petrum, die de-
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cimo secundo mensis Decembris, anno Domini millesimo non-
gentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus Nostri quinto
decimo.

Pro S. R. R. Cancellario

"« EUGENIUS CARD. TISSERANT, Sacri Collegii Decanus
Hamletus Tondini, Apost. Cancel. Regens
¢« ALFONSUS CARINCI, Arch. Seleucien Dec. Prot. Ap.

BERNARDUS DE FELICIS, Prot. Apost.

S. Congregatio Consistorialis
I

COTABATENSIS ET SULUENSIS
DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS PRAEFECTURAE
APOSTOLICAE “SULUENSIS”

DECRETUM

Quo melius bono animarum consuleretur in insulis civilis
Provinciae vulgo “SULU”, Exemus P.D. Aegidius Vagnozzi,
Archiepiscopus titularis Myrensis et in Insulis Philippinis Nun-
tis Apostolicus, ab Apostolica Sede enixe postulavit ut Praefec-
tur Apostolica ibi constitueretur. SS.mus D.N. PIUS Div.
Prov. PP. XII, attento favorabili voto Exemi PN. Gerardi Mon-
geau, Episcopi titularis Dianensis et Praelati nullius Cotabaten-
sis et Suluensis, de consilio Emi et Revmi Cardinalis S. C. Con-
sistorialis Secretarii, ratus huiusmodi Praefecturae Apostolicae
constitutionem animarum aeternae saluti valde profuturam, por-
rectis precibus benigne annuere dignatus est. Quapropter sup-
pleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium vel habere
praesumentium consensu, de plenitudine Apostolicae potestatis,
praesenti Consistoriali Decreto perinde valituro ac si Apostolicae
sub plumbo Litterae expeditae forent, a territorio Praelaturae
nullius Cotabatensis et Suluensis separat omnes insulas quas
Provincia civilis vulgo “SULU” comprehendit, easque in Prae-
fecturam Apostolicam Suluensem nuncupandam erigit et S.
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Congregationi de Propaganda Fide ad normam juris communis
plene subiicit. Itaque huius Praefecturae Apostolicae sic erectae
confinia eadem erunt quibus Provincia civilis, quam supra
memoravimus, vulgo “SULU” circumscribitur. Ad haec omnia
perficienda SSmus D.N. memoratum in Insulis Philippinis Nun-
tium Apostolicum deputare dignatus est eidem tribuens neces-
sarias et opportunas facultates, etiam subdelegandi ad effectum
de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica ‘dignitate consti-
tutum, onere imposito ad S. C. Consistorialem, cum primum fas
erit, mittendi authenticum exemplar actus peractae executionis.

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consis-
torialis, die 28 mensis Octobris anno 1953.

Loc. Sig.

» FRr. ADEODATUS J. CARD. P1AzzA
Eppus Sabinen. et Mandelen.
a Secretis

ERNESTUS CIVARDI
Substitutus

IT

TUGUEGARAOANAE — INFANTENSIS
DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM

DECRETUM

Ad tutius consulendum spirituali bono fidelium degentium
in territoriis municipii vulgo PALANAN et pagorum municipii
S. Mariani vulgo BINATUG, BUYASAN, DICAMAY, DISU-
LAP, GANGALAN, IBUJAN et TAPPA quae urbi, episcopali
sedi, imperviis locis coniunguntur, Exc.mus P. D. Alexander
Olalia, Episcopus Tuguegaraoanus, ab Apostolica Sede enixe
postulavit ut eadem territoria a sua dioecesi sejungerentur atque
Praelaturae nullius Infantensis adscriberentur. S. C. Consis-
torialis, re attente perpensa et prae oculis habens majus Christi-
fidelium bonum, praehabitis favorabilibus votis Exe. mi P. D.
Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi titularis Myrensis et in Insulis
Philippinis Nuntii Apostolici, et Exc.mi P. N. Patricii Shanley,
Episcopi titularis Sophenensis et Praelati nullius Infantensis,
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vigore specialium facultatum a SS.mo Domino Nostro Pio Div.
Prov. PP. XII sibi tributarum preces excipiendas censuit. Qua-
propter suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium
vel habere praesumentium consensu, praesenti Consistoriali De-
creto, perinde valituro ac is Apostolicae sub plumbo Litterae
datae forent, a dioecesi Tuguegaraoana territorium separat
quod supra memoravimus, municipium nempe vulgo PALANAN
cum pagis BINATUG, BUYASAN, DICAMAY, DISULAP,
GANGALAN, IBUJAN, TAPPA et Praelaturae nullius Infan-
tensi perpetuo adnectit, simul cum eorum ecclesiis, oratoriis,
domibus et coemeteriis parochialibus, piis fundationibus et qui-
buscumque aliis ecclesiasticis bonis quomodocumque ad eadem
territoria, ecclesias earumque fideles spectantibus. Statuit in-
super ut documenta et acta praefata territoria et ecclesias earum-
oue fideles et bona respicientia a Curia dioecesis Tuguegaraoanae
ad Curiam Praelaturae nullius Infantensis quam primum trans-
mittantur. Ad haec omnia perficienda S.C. Consistorialis deputat
memoratum in Insulis Philippinis Nuntium Apostolicum neces-
sarias et opportunas tribuens ei facultates etiam subdelegandi,
ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica digni-
tate constitutum, onere imposito ad eandem S. Congregationem
quam primum transmittendi authenticum exemplar actus perac-
tae executionis.

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consis-
torialis, die 12 mensis Novembris anno Domini 1953.